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Fullmäktiges i riksbanken förslag om ändringar i bankoreglementet 

avseende arvode åt personalföreträdare i riksbankens direktion och 

åt ledamöter i styrel�er vid avdelningskontor 

1975-09-25 

Ti l l  r i ksdagen 

Fullmäktige i riksbanken fär i denna skrivelse framlägga förslag till änd­

ringar av bankoreglementet avseende dels arvode ål personalföreträdare i 

riksbanken direktion. dels förhöjt arvode åt ledamöter i tyrel erna vid 

rik bankens avdelningskontor. 

l. l kungörelsen den 29 maj 1975 ( 1975:592) om arvode ål per ona! fö­

reträdare i statlig myndighet med lekmannastyrelse har regeringen förordnat 

all den som enligt kungörelsen (1974:224) om personalföreträdare i statlig 

myndighets styrelse m. m. utsells all i myndighel med lekmannastyrelse 

vara personalföreträdare eller ersällare för sådan skall erhålla arvode enligt 

de grunder om gäller för arvode åt sådan ledamot eller ersällare i myn­

dighetens styrelse som ej är anställd hos myndigheten. Förordningen har 

träll i kraft en vecka efter den dag den utkom från trycket (den 8 juli 

19751. men enligt sär kild promulgationsbestämmelse skall arvode till per­

sonalföreträdare eller ersättare som utsetts före ikraftträdandet utgå redan 

fr. .o. m. den dag han tillträtt sitt uppdrag. 

Enligt Il � 2 mom. lagen med reglemente för riksbanken. vilken träll 

i kraft den Il januari 1975 (fullmäktiges i riksbanken framställning till rik -

dagen 1974:22. FiU 1974:40). ingår två personalföreträdare i riksbankens 

direktion. Principerna i kungörelsen om arvode åt per onalföreträdare i tatlig 

myndighet med lekmannastyrelse synes böra göras tillämpliga jämväl å dessa 

per onalföreträdare. Efter om bankofullmäktiges arvode. som enligt lO� 

5 mom. bankoreglementet utgör 15 000 kronor i fast årsarvode samt 100 

kronor för varje bevistat sammanträde. i första hand är en ersällning för 

arbetet inom fullmäktige. medan personalföreträdarna i riksbanken ej in­

träder i fullmäktige utan endast i det förberedande organet. direktionen. 

kan er ällningsregeln i förordningen om arvode åt personalföreträdare ej 

göras omedelbart tillämplig. Principen bör dock vara all per ona! företrädares 

ersällning skall motsvara den del av fullmäktigearvodet som kan anses be­

löpa på direktionssammanträdena. För de fyra ledamöter av fullmäktige 

vilka såsom jourhavande deltar i direktionens arbete (envar av dessa deltar 

alltså i en fJärdedel av direktionens sammanträden) fär då en viss låt vara 

skälig obetydlig del av det fasta årsarvodet anse belöpa å direktionssam­

manträdena. A andra idan av er arvodet å IOC kronor för ell direktions-
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sammanträde såväl detta sammanträde som ett i allmänhet härmed förenat 

sammanträde i lånedelegationen. Vid övervägande av angivna förhållanden 

finner fullmäktige käligt att till personalföreträdare i riksbankens direktion 

utgår arvode med 100 kronor för varje bevistat sammanträde. 

2. Enligt 22 � 3 mom. bankoreglementet utgår ersättning till ledamöter 

i rik bankens kontorsstyrelser enligt följande grunder. nämligen 

vid kontoren i Göteborg och Malmö: styrelsens ordförande årsarvode med 

l 800 kronor samt ersättning per sammanträde dag med 60 kronor: annan 

styrelseledamot årsarvode med l 500 kronor samt ersättning per samman­

trädesdag med 50 kronor: 

vid övriga kontor: styrelsens ordförande årsarvode med l 500 kronor och 

ersättning per sammanträdesdag med 50 kronor: annan styrelseledamot års­

arvode med l 200 kronor och ersättning per sammanträde dag med 40 kro­

nor. 

uvarande ersättningsregler beslutades av 1967 år riksdag(BaU 1967:61) 

och trädde i kraft fr. o. m. den l januari 1967. Med hänsyn till den fort­

skridande penning' ärdeförändringen och den uppräkning som skett av jäm­

förliga arvoden på andra håll inom statsförvaltningen finner fullmäktige 

skäligt att en höjning nu göres av arvodena till ledamöter i riksbankens 

kontorsstyrelser. 

Fullmäktige vill föreslå att årsarvodena höjes vid kontoren i Göteborg 

och Malmö: för ordfömnde till 2 700 kronor och för övriga styrelseledamöter 

till 2 250 kronor: amt vid övriga kontor: för ordföranden till 2 250 kronor 

och för övriga ledamöter till l 800 kronor. Sammanträdesarvodena föreslås 

höjda för kontorsstyrelserna i Göteborg och Malmö till för ordföranden 90 

kronor och för annan ledamot till 75 kronor samt för övriga kontorsstyrel er 

till för ordföranden 75 kronor och för annan ledamot till 60 kronor. 

l likhet med vad om skett på den statliga idan i övrigt torde reglerna 

om arvode åt personalföretr'Jdare böra ges tillbakaverkande kraft från det 

dessa tnträtt i dtrektion. dvs. den l januari 1975. Samma princip bör då 

gälla även de ändrade arvoderingsreglerna beträffande ledamöterna i sty­

rel erna vid avdelningskontoren. 

Hemställan 

Med åberopande av det anförda får fullmäktige hemställa 

att riksdagen måtte antaga i bifogade bilaga föreslagna ändringar 

i bankoreglementet (bilaga A). 

Stockholm om ovan 

A fullmäktiges vägnar: 
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Bilaga A 

Förslag till ändringar i lagen med reglemente för riksbanken 

(Bankoreglementet) 

Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

I l� 4 mom. Il§ 4 mom. 

Personalföreträdare, som skall vara anställd vid riksbankens huvudkontor, 

utses av fullmäktige på förslag av arbetstagarorganisation för en tid av högst 

tre år. Personalföreträdare skall entledigas så snart den arbetstagarorgani­

sation som föreslagit personalföreträdaren begär det. Beträffande jäv för per­

sonalföreträdare gäller vad härom stadgas i kungörelsen (1974:224) om per­

sonalföreträdare i statlig myndighets styrelse m. m. 

22 � 3 mom. 

Persona({drerrädare erhåller arvode 

med 100 kronor för varje bevisrar sam­

manträde. 

22 * 3 mom. 

Styrelseledamot. som ej är direktör vid kontoret, äger uppbära dels års­

arvode och dels särskilt arvode för dag, då han deltar i sammanträde med 

styrelsen, enligt följande grunder, nämligen 

vid kontoren i Göteborg och Mal- vid kontoren i Göteborg och Mal-

mö: styrelsens ordförande årsarvode 

med l 800 kronor samt ersättning 

per sammanträdesdag med 60 kro­

nor; annan styrelseledamot årsarvo­

de med l 500 kronor samt ersättning 

per sammanträdesdag med 50 kro-

nor; 

vid övriga kontor: styrelsens ord­

förande årsarvode med l 500 kronor 

och ersättning per sammanträdesdag 

med 50 kronor; annan styrelseleda­

mot årsarvode med l 200 kronor och 

ersättning per sammanträdesdag 

med 40 kronor. 

mö: styrelsens ordförande årsarvode 

med 2 700 kronor samt ersättning 

per sammanträdesdag med 90 kro­

nor; annan styrelseledamot årsarvo­

de med 2 250 kronor samt ersättning 

per sammanträdesdag med 75 kro­

nor; 

vid övriga kontor: styrelsens ord­

förande årsarvode med 2 250 kronor 

och ersättning per sammanträdesdag 

med 75 kronor; annan styrelseleda­

mot årsarvode med l 800 kronor och 

ersättning per sammanträdesdag 

med 60 kronor. 

Vice ordförande. som tjänstgör som ordförande. äger uppbära för ord­

förande angiven dagersättning. 
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Gällande lydelse 

Suppleant. som inkallas att närva­

ra vid sammanträde, äger uppbära 

ersättning med 75 kronor per sam­

manträdesdag. 

4 

Föreslagen lydelse 

Suppleant, som inkallas att närva­

ra vid sammanträde. äger uppbära 

ersättning med J 25 kronor per sam­

manträdesdag. 

Med sammanträde jämställes förrättning, vari styrelseledamot eller sup­

pleant deltar. 

GOT AB 7S 10021 S S10<kholm 197S 

Denna ändring gäller från och 

med den l januari 1975. 


